
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 385 от 27.06.2024 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в административный регламент по предоставлению государственной услуги 

«Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, 
выразивших желание установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять детей, 

оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным 
законодательством Российской Федерации формах», утвержденный постановлением Администрации 

города Оленегорска от 14.05.2013 № 196 
В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление 
информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, выразивших желание установить 
опеку (попечительство) над несовершеннолетними, принять детей, оставшихся без попечения родителей, в 
семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах», 
утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 14.05.2013 № 196 (в редакции 
постановления Администрации города Оленегорска от 29.05.2019 № 334) (далее – Регламент), следующее 
изменение: 

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции: 
«2.2. Наименование органа, предоставляющего государственную услугу 
2.2.1. Государственная услуга предоставляется Администрацией города Оленегорска (далее – 

Администрация) в лице отдела опеки и попечительства Администрации города Оленегорска, выполняющего 
функции по осуществлению переданных отдельных государственных полномочий по опеке и попечительству и 
иных полномочий в отношении несовершеннолетних (далее – отдел опеки и попечительства). 

Возможность предоставления государственной услуги через государственное областное бюджетное 
учреждение Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Мурманской 
области», не предусмотрена.  

Заявитель вправе подать заявление о предоставлении государственной услуги с помощью Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (https://www.gosuslugi.ru.) (далее – ЕПГУ) или регионального портала 
государственных и муниципальных услуг (http://51.gosuslugi.ru.) (далее – РПГУ).  

При предоставлении государственной услуги отдел опеки и попечительства осуществляет 
межведомственное информационное взаимодействие с государственными органами (подведомственными им 
организациями), в распоряжении которых находятся сведения, необходимые для предоставления 
государственной услуги: 

– информационным центром Управления МВД России по Мурманской области в части получения сведений, 
подтверждающих отсутствие у гражданина обстоятельств, указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 1 
статьи 146 Семейного кодекса Российской Федерации; 

– отделениями Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Мурманской 
области в части получения сведений о получаемой пенсии, ее виде и размере; 

– Оленегорским обособленным подразделением Государственного областного казенного учреждения 
«Мончегорский межрайонный центр социальной поддержки населения», в части получения сведений о 
региональной доплате к пенсии; 

– государственным областным бюджетным учреждением Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Мурманской области» в части получения сведений о гражданах, 
зарегистрированных по месту жительства гражданина, выразившего желание стать опекуном.». 

1.2. Заменить в пункте 1.3.3 и приложении № 5 к Регламенту наименование «Муниципальное автономное 
учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией» словами «Государственное 
областное бюджетное учреждение Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Мурманской области». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на отдел опеки и попечительства Администрации 
города Оленегорска (Бессмертная А.С.). 

С.С. Пашинский, 
заместитель главы Администрации города. 


